

**NARODOWE CZYTANIE
AKCJA ZAINICJOWANA W 2012 R.
PRZEZ PREZYDENTA RP BRONISŁAWA KOMOROWSKIEGO**



Celem akcji jest popularyzowanie czytelnictwa, zwrócenie uwagi na bogactwo polskiej literatury i potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości. W 2012 r. Narodowe Czytanie zainaugurowała lektura „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W zeszłym roku, podczas drugiej odsłony akcji, w całej Polsce czytano dzieła Aleksandra Fredry. W tym roku przyszła kolej na „Trylogię” Henryka Sienkiewicza.

**4 – 5 WRZEŚNIA 2014 R.
AKCJA GŁOŚNEGO CZYTANIA
„TRYLOGII” HENRYKA SIENKIEWICZAW GIMNAZJUM NR 3**

W głośne czytanie dzieł Henryka Sienkiewicza w Gimnazjum nr 3 zaangażowali się uczniowie klasy drugiej: Katarzyna Pasztetnik, Arkady Ptak i Monika Rasztabiga oraz uczennice klasy trzeciej: Weronika Kędzierska i Julia Schmidt.



Monika Rasztabiga, Katarzyna Pasztetnik, Arkady Ptak, Weronika Kędzierska, Julia Schmidt

Publiczność stanowili uczniowie z klas pierwszych i drugich. Słuchacze docenili brawami lektorskie umiejętności wyżej wymienionych uczniów. Tekst został przez nich nie tylko odczytany. Na uwagę zasługiwały: właściwa intonacja głosu, płynność czytania i emocje towarzyszące czytaniu. Po wysłuchaniu fragmentów pochodzących z powieści: „Ogniem i mieczem”, „Potop” i „Pan Wołodyjowski” przeprowadzana była krótka pogadanka z publicznością.



Katarzyna Pasztetnik i słuchacze – uczniowie klasy I B



W roli prowadzących świetnie sprawdziły się Weronika Kędzierska i Julia Schmidt z klasy III C. Na pierwszym piętrze szkolnego korytarza przygotowane zostały dekoracje, będące tłem plastycznym dla akcji głośnego czytania. Podczas przerw międzylekcyjnych uczniowie mogli zapoznać się z informacjami dotyczącymi życia Henryka Sienkiewicza i okoliczności powstania „Trylogii”. Przypomniano również ekranizacje powieści i nazwiska aktorów grających w nich główne role: Tadeusz Łomnicki jako Michał Wołodyjowski, Daniel Olbrychski jako Andrzej Kmicic i Michał Żebrowski jako Jan Skrzetuski.



Weronika Kędzierska i Julia Schmidt



HENRYK SIENKIEWICZ (1846-1916)
LAUREAT NAGRODY NOBLA W DZIEDZINIE LITERATURY
W 1905 ROKU ZA CAŁOKSZTAŁT TWÓRCZOŚCI

Trylogia, czyli cykl powieści historycznych autorstwa Henryka Sienkiewicza, publikowana była w latach 1884-1888. Akcja toczy się na terenach I Rzeczypospolitej pod koniec pierwszej i w drugiej połowie XVII wieku. W skład Trylogii wchodzi:

- „Ogniem i mieczem”, akcja rozgrywa się podczas panowania Jana II Kazimierza i w czasie wojen kozackich
- „Potop”, akcja toczy się w okresie wojen szwedzkich (tzw. potopu szwedzkiego)
- „Pan Wołodyjowski”, akcja to wojny z Turcją oraz elekcja Michała Korybuta.

